
Temeljem članka 3. i 25. Zakona o proračunu u Županiji Zapandohercegovačkoj (»Narodne novine 
Županije  Zapadnohercegovačke«,  broj:4/98,  5/2000),  i  članka  28.  točke 5.  Statuta  općine  Posušje 
(»Službeni glasnik općine Posušje«, broj:4/2004), Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj 
dana  23.12.2005. godine, donijelo je

 PRORAČUN  OPĆINE  POSUŠJE
 ZA  2006. GODINU

I – OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun općine Posušje za 2006. godinu sastoji se od:
                                                                                                                          U KM

                                             UKUPNI PRIHODI ........................................4.734.500
                                             UKUPNI RASHODI ......................................4.734.500

Članak 2.

Prihodi proračuna po ekonomskoj klasifikaciji, te rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u 
Bilanci prihoda i rashoda i to:

PRIHODI PRORAČUNA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI:

Skupina Ekonomski 
kod

                 PRIHODI PLANIRANI  IZNOS KM

010000 700000 PRIHODI 4.303.000        431.500
710000 PRIHODI OD POREZA 2.771.000
711000 Porez na dobit pojed. i poduzeća      96.000
711111 Porez na dobit od prof. djelatnosti      60.000
711113 Porez na osnovu aut.prava, pat.       1.000
711115 Porez na prihod od imovine     35.000
713000 Porez na plaće i radnu snagu    395.000
713111 Porez na plaću    320.000
713113 Porez na dodatna primanja      75.000
714000 Porez na imovinu    130.000
714111 Porez na imovinu      60.000
714132 Porez na promet nekretnina      70.000
715000 Domaći porezi na dobra i usluge      10.000
715211 Porez na dobit od igara na sreću      10.000
717000 PDV 1.660.000
717001 PDV 1.500,000
717131 Prihod od indirektnih poreza    160.000
719000 Ostali porezi    480.000
719112 Porez na reklame      10.000
719113 Porez na tvrtku    450.000
719114 Pos.porez na plaću za zašt. od 

nesreća
    18.000

719115 Porez za zašt.od priv. i dr.nesreća       2.000

107



Planirani iznos
proračuna

Plan. iznos
kor.proračuna

720000 NEPOREZNI PRIHODI 1.360.000 51.500
721211 Prih.od kamate na depozite u banci        3.000
721221 Ost.prih.od zemljišne rente    300.000
721229 Prih. Od iznajm.ost.mat.imovine     80.000
721231 Ost.prihodi od imovine (zemljište)   150.000
722121 Županijske administrativne pristojbe   130.000
722431 Općinske naknade     10.000
722439 Ost.opć.naknade - infrastruktura   500.000
722500 Cestovne naknade   180.000
722531 Naknade za upotr.cesta za voz.prav.     80.000
722532 Naknada za upotr.cesta za voz.građ.   100.000
722611 Prihodi od pružanja usl.građana   51.500
723130 Novč.kazne po općinskim propisima      5.000

020000 730000 TEKUĆE POTPORE I 
DONACIJE

 172.000 380.000

732114 Potpore primljene od Županije    72.000  380.000
732117 Potpore od ostalih razina vlasti  100.000

ZA GODINU 2006. IZDACI U PRORAČUNU U IZNOSU OD 4.734.500,00
RASPOREĐUJU SE PO KORISNICIMA KAKO SLIJEDI:

Gr.račun An.kont                     N A Z I V  IZNOS
600000 RASHODI 4.476.500,00
610000 TEKUĆI  IZDACI 2.474.300,00
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih    145.700,00
611100 Bruto plaće i naknade      90.700,00

611100 Bruto plaće i naknade      55.700,00
611200 Naknade troš.zapos. i skupš.zastupnici      55.000,00

611220 Ostale naknade      10.000,00
611240 Naknade skupštinskim zastupnicima     45.000,00

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi       6.400,00
612100 Doprinosi poslodavca       6.400,00

612100 Doprinosi poslodavca       6.400,00
613000 Izdaci za materijal i usluge    788.100,00
613100 Putni troškovi        5.000,00
613200 Izdaci za energiju      70.000,00
613300 Izdaci za komunalne usluge      63.380,00
613400 Nabavka materijala      17.000,00
613500 Izdaci za prijevoz i gorivo    220.000,00
613700 Izdaci za tekuće održavanje    305.000,00
613800 Izdaci za osig.banka, usl.plat.prometa i neg.        3.000,00
613900 Ugovorene usluge     104.720,00
614000 TRANSFERI  TEKUĆI     834.100,00
614200 TRANSFERI POJEDINCIMA       11.500,00
614300 TRANSFERI NEPROF. ORGANIZACIJAMA     772.600,00
614400 Subvencije javnim poduzećima       50.000,00
615000 Kapitalni transferi     600.000,00
615100 Kapitalni transfer gradovima     530.000,00

108



615200 Kapi.gran.neprof.organi (škole)       70.000,00
616000 Izdaci za kamate i ostale naknade      100.000,00
680000 DOZNAKE NIŽIM POTR JEDINICIMA   2.002.200,00
681000 DOZNAKE ZA TEKUĆE IZDATKE   1.980.500,00
681100 Plaće i naknade   1.261.600,00

681110 Bruto plaće i naknade      996.000,00
681120 Naknade troškova zaposlenih i skupšt. zastupnici      265.600,00

681200 Doprinosi poslodavca      114.000,00
681300 Izdaci za materijal i usluge      224.900,00

681310 Putni troškovi         6.300,00
681320 Izdaci za energiju       28.500,00
681330 Izdaci za komunalne usluge       39.800,00
681340 Nabavka materijala       72.000,00
681350 Izdaci za usluge prijevoza i gorivo       27.000,00
681360 Unajmljivanje imovine i opreme         6.400,00
681370 Izdaci za tekuće održavanje         4.900,00
681380 Izdaci za osig. i bankar.uslu.i negat.teč.r.         6.600,00
681390 Ugovorene usluge       33.400,00

681400 Tekući grantovi     380.000,00
681420 Grantovi pojedincima     380.000,00

688000 Doznake za kapitalne izdatke       21.700,00
688100 Nabavka stalnih sredstava       21.700,00

688130 NABAVKA  OPREME       21.700,00
800000 MEM.EVID.O KAPITALNIM TRANSA     258.000,00
820000 IZDACI     258.000,00
821000 Izdaci za nabav.stal.sredstava     150.000,00
821600 Rekonstrukcija i investic.održavanje     150.000,00
823000 Otplate dugova     108.000,00
823300 Otplate domaćeg zaduženja     108.000,00

U K U P N O:  4.734.500,00

II . POSEBAN DIO

Članak 3.

Prihodi u proračunu u iznosu 4.734.500 KM raspoređuju se u posebnom djelu Proračuna kako slijedi:

Org.
kod

Potr.
jed.

Računski
plan

                              N A M J E N A Planirani iznos
           KM

         OPĆINSKO   VIJEĆE     75.000
10 101 611240 Naknada zastupnicima općinskog vijeća     45.000

611220 Ostale naknade     10.000
613000 Materijalni troškovi Općinskog vijeća     10.000
613430 Povjerenstvo za planiranje općinskog razvoja     10.000

Prihodi iz proračuna     75.000
14 141 ODJEL OPĆE UPRAVE 1.479.600

681100 Bruto plaće i naknade 1.163.600
681110 Bruto plaće    923.000

109



681120 Naknade zaposlenih djelatnika    240.600
681200 Doprinosi poslodavca     105.700
681200 Doprinosi poslodavca     105.700
681300 Izdaci za materijal i usluge     190.300
681310 Putni troškovi        6.000
681320 Izdaci za energiju      25.000
681330 Izdaci za komunalne usluge      35.800
681340 Nabavka materijala      67.000
681341 Administrativni materijal      34.000
681343 Tisak i stručna literatura        8.000
681348 Materijal i za posebne namjene        7.000
681348A Općinska kavana      18.000
681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva      25.000
681360 Unajmljivanje imovine i opreme        3.600
681370 Izdaci za tekuće održavanje        4.000
681380 Izdaci osigur. i bankarskih usluga        3.900
681390 Ugovorne usluge      20.000
681394 Reprezentacija      10.000
681397 Sređivanje općinske arhive      10.000
688000 Doznake za kapitalne izdatke     20.000
688130 Nabavka opreme     20.000

Prihodi iz proračuna 1.428.100
Prihodi od pružanja javnih usluga      51.500
CENTAR ZA SOCIJALNI RAD    522.600

681100 Bruto plaće i naknade      98.000
681110 Bruto plaće      73.000
681120 Naknade zaposlenih djelatnika      25.000
681200 Doprinosi poslodavca        8.300
681200 Doprinosi poslodavca       8.300
681300 Izdaci za materijal i usluge     34.600
681310 Putni troškovi          300
681320 Izdaci za energiju       3.500
681330 Izdaci za komunalne usluge       4.000
681340 Nabavka materijala       5.000
681350 Izdaci za usluge prijevoza i goriva       2.000
681360 Unajmljivanje imovine i opreme       2.800
681370 Usluge popravke i održavanja          900
681380 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga       2.700
681390 Ugovorene usluge     13.400
681392 Troškovi doškolovanja      1.600
681394 Stručne ugovorene usluge      2.500
681397 Troškovi rada Upravnog vijeća      5.400
681397 Troškovi održavanja čistoće      3.600
681397 Ostale ugovorene usluge         300
688000 Doznake za kapitalne izdatke      1.700
688130 Nabavka opreme      1.700
681421 Tekući grantovi  380.000
681421 Tekuće grantovi pojedincima  380.000

Prihodi iz proračuna  142.600
Tekuće potpore od ostalih razina vlasti  380.000
RADIO POSUŠJE    20.000

144 614300 Subvencije javnim poduzećima    20.000
Prihodi iz proračuna    20.000

110



145 NEPPROFITNE ORGANIZACIJE DRUŠTVENE
ORGANIZACIJE I UDRUŽENJA GRAĐANA   507.600

614300 Sportski savez   150.000
614300 Vatrogasno društvo    73.000
614300 Crveni križ    14.000
614300 Gradska knjižnica    28.800
614300 Dječji vrtić    70.000
614300 HVIDR-a    18.000
614300 DBVRHV      9.000
614300 UDIVDR    18.000
614300 Udruga obitelji poginulih i nestalih    18.000
614300 HDPZ Posušje      3.000
614300 Političke stranke    33.000
614300 Ostale neprofitne organizacije    10.000
614300 Zajedničke institucije     4.000
614300 Izborno povjerenstvo    24.800
614300 Mjesne zajednice    15.000
614300 HKUD fra Petar Bakula    10.000
614300 HKD Napredak ogranak Posušje     3.000
614300 Matica Hrvatska ogranak Posušje     3.000
614300 Veterinarski zavod Mostar     1.000
614300 Centar za uklanjanje mina u obih     2.000

Prihodi iz proračuna 507.600
147 613941 Dom zdravlja – sredstva za hitnu službu   20.000

Prihodi iz proračuna   20.000
170 SUD ZA PREKRŠAJE   99.940

611100 Bruto plaće i naknade   90.700
611110 Bruto plaće   55.700
611120 Naknade zaposlenih djelatnika   35.000
612100 Doprinosi poslodavca    6.400
612100 Doprinosi poslodavca    6.400
613000 Izdaci za materijal i usluge    2.840
613100 Izdaci za putne troškove    2.000
613300 Izdaci za komunalne usluge       840

Prihodi iz proračuna   99.940
242 SREDSTVA ZA ŠKOLSTVO 535.000

613500 Izdaci za usluge prijevoza učenika 220.000
614300 Izdaci za materijal i usluge osnovnih škola 200.000
614300 Srednja škola   15.000
614300 Glazbena škola   30.000
615115 Obnova školskih objekata   70.000

25 252 KOMRAD  POSUŠJE   50.000
613300 Izdaci za komunalne usluge   50.000

255 SREDSTVA ZA OBNOVU I RAZVOJ  475.000
614400 Subvencije javnim poduzećima (Akumulacija)     50.000
613700 Putovi i nogostupi   200.000
613720 Tekuće održavanje oko deponija otpada    25.000
613724 Zimsko održavanje cesta    60.000
615115 Izuzimanje zemljišta uz naknadu    40.000
615115 Izrada urbanističko planske dokumentacije    50.000
615115/1 Kinodvorana (oprema)    10.000
613900 Premjer grada    20.000
613720 Održavanje elektromreže      5.000

111



613700 Tekuće održavanje vjerskih objekata,groblja i 
spomenika

   10.000

613700 Tekuće održavanje ostalih objekata infrastrukture     5.000

28 280
SREDSTVA ZA IZGRADNJU SPOMENIKA
POGINULIM BRANITELJIMA   10.000

615115/2 Sredstva za izgradnju spomenika poginulim 
braniteljima

  10.000

310 PLAĆANJE TROŠKOVA DIREKTNO SA 
PRORAČUNA 939.760

613100 Putni troškovi      3.000
613200 Troškovi energije i javne rasvjete    70.000
613325 Usluge osiguranja objekta    12.540
613400 Nabavka materijala     7.000
613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga     3.000
613900 Ugovorne usluge    24.720
613900 Troškovi obilježavanja Posuškog ljeta    30.000
614235 Ostali grantovi pojedincima     1.500
614229 Granti pojedincima iz mat.soc.sigurnosti nezap. 

Osobe
  10.000

616330 Kamata na domaće pozajmljivanje 100.000
(Zagrebačka banka – otplata kredita)  100.000

823339 HYPO LEASING – otplata vozila      8.000
821614 Rekonstrukcija zgrade općine  150.000
615115 Rekonstrukcija vodovoda  300.000
615115 Nastavak izgradnje region vodovoda Vir i Broćanac    70.000
615115 Sportska infrastruktura    50.000

III – ZAKLJUČNE ODREDBE

Ovaj  Proračun  stupa  na  snagu  danom donošenja,  a  objavit  će  se  u  »Službenom  glasniku  općine 
Posušje«.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-14-295/05.                                                                                   PREDSJEDNIK
Datum: 23.12.2005. godine                                                                    Nikola Čutura, v.r.

…………………………………………………………………………………………………...

Na temelju članka 83. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik općine», broj: 4/04) i članka 
49.  Poslovnika  Općinskog vijeća  općine  Posušje  («Službeni  glasnik  općine»,  broj:  6/04  i 

112



10/05),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana  23.12.2005.  godine, 
donijelo je:

PROGRAM RADA
OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE POSUŠJE ZA 2006. GODINU

Sukladno pravima i obvezama utvrđenom u Statutu općine, Općinsko vijeće općine Posušje 
utvrđuje svoj Program koji sadrži odgovarajuće zadatke, nositelje tih priprema kao i rokove u 
okviru kojih će Općinsko vijeće razmatrati pitanja iz Programa rada.
Program rada  Općinskog  vijeća  općine  Posušje  svrstan  je  u  dva  dijela:  normativni  dio  i 
tematsko-analitički dio, kako slijedi:

NORMATIVNI DIO

 1. ODLUKA  o davanju suglasnost općinskom načelniku
     za potpisivanje ugovora za županijsku deponiju

               NOSITELJ: Općinski načelnik,
                                   Služba za gospodarstvo, obnovu, razvitak 
                                   i civilnu zaštitu,
                                   Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoliša             ROK: siječanj
 

2. ODLUKA o davanju suglasnosti na godišnji
    plan i program aktivnosti «Ladanušić čistoća» d.o.o. Rakitno

             NOSITELJ:  Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo,                 ROK:  siječanj
                                  obnovu, razvitak i civilnu zaštitu

3. ODLUKA o pokretanju postupka za dodjelu koncesije
    za javni linijski prijevoz osoba

            NOSITELJ:  Općinski načelnik, Služba za opću upravu                    ROK:  siječanj
                                  i društvene djelatnosti

4. Odluka o davanju ovlaštenja  općinskom načelniku za
    zaključivanje ugovora o zamjeni i kupoprodaji u okviru
    rješavanja imovinsko-pravnih odnosa na lokalitetima put
    Posušje – Grude, južna obilaznica

                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za imovinsko-pravne,
                                       geodetske poslove i katastar                                          ROK: siječanj

5. RJEŠENJA i odluke iz oblasti imovinsko-pravnih poslova
    sukladno podnesenim zahtjevima

             NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za  imovinsko-                ROK: siječanj/ožujak
             pravne, geodetske poslove i katastar                                   svibanj/srpanj/rujan/studeni 
                          
6. KODEKS ponašanja izabranih predstavnika - vijećnika
    u Općinskom vijeću općine Posušje

113



                   NOSITELJ: Odbor za Statut, Poslovnik i propise                   ROK: veljača
                                                                                                     
7. ODLUKA o načinu i uvjetima postavljanja znakova
    informiranja i reklama

                   NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo,
                                       obnovu, razvitak i civilnu zaštitu, Služba za
                                       prostorno uređenje i zaštitu okoliša                    ROK: veljača 
8. ODLUKA o naknadi za rad Općinskog izbornog
    povjerenstva

                   NOSITELJ:  Općinski načelnik, Općinsko                            ROK: veljača
                                        izborno povjerenstvo

9. ODLUKA o načinu i uvjetima za priključenje na
    komunalnu infrastrukturu

                   NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo,
                                        obnovu, razvitak i civilnu zaštitu, Javna
                                        ustanova «Urbikom»                                        ROK: veljača

10. ODLUKA o pristupanju izrade izmjene i dopune Generalnog
     urbanističkog plana općine Posušje
                    
                  NOSITELJ: Općinski načelni, Služba za  prostorno                                         
                                       uređenje i zaštitu okoliša                                  ROK: veljača/ožujak

11. ODLUKA o pristupanju izrade regulacijskog plana «Bakuline njive»
     kojim trebaju biti obuhvaćeni sljedeći lokaliteti: Bakuline njive sjeverno 
     od ul. Ante Starčevića (oko kolodvora), te područje južno od ul. Ante 
     Starčevića,  od puta predviđena već postojećim planom «Bakuline 
     njive» do ul. fra. Filipa Čutura 

                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za prostorno
                                      uređenje i zaštitu okoliša                                  ROK: veljača/ožujak

12. ODLUKA o određivanju ostalog građevinskog zemljišta

                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za imovinsko-
                                      pravne, geodetske poslove i katastar               ROK: ožujak

13. ODLUKA o izgledu i sadržaju javnih priznanja

                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za opću upravu
                                      i društvene djelatnosti                                      ROK: ožujak/travanj

14. ODLUKA o dodjeli koncesije za javni linijski
      prijevoz osoba

114



                
                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za opću upravu
                                      i društvene djelatnosti                                           ROK: ožujak/travanj
                                                                                                             
15. ODLUKA o pristupanju izrade urbanističkog plana
      «Vinjanski dom»

                  NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za prostorno
                                      uređenje i zaštitu okoliša                                      ROK: ožujak-lipanj
                                                                                              
16. ODLUKA o formiranju odbora za provođenje turnira
       u nogometu «Miljenko Nenadić» Posušje 2006. godine

                 NOSITELJ: Povjerenstvo za izbor i imenovanje,
                                     Općinski načelnik, Služba za opću upravu
                                     i društvene djelatnosti                                            ROK: travanj
                                     
17. RAZMATRANJE odluke o porezu na tvrtku ili naziv

                NOSITELJ:  Općinski načelnik, Služba za financije                 ROK: travanj

18. ODLUKA o održavanju i čuvanju nerazvrstanih putova

                NOSITELJ: Općinski načelnik, javna ustanova «Urbikom»,
                                   služba za gospodarstvo, obnovu, razvitak i
                                   civilnu zaštitu                                                           ROK: travanj

19. ODLUKA o pristupanju izrade urbanističkog plana «Jukića njive»
 - za područje između naselja gornji Jukići, i naselja uz Zagrebačku 

       ulicu te između ul. Dive Grabovčeve i ul. Rate Barišića, te riješiti
       kompletnu trasu ulice Rate Barišića

                 NOSITELJ. Općinski načelnik,
                                     Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoliša       ROK: travanj/svibanj 
                                                                                                                  
20. ODLUKA o određivanju prosječne ugovorne cijene
      za 1 m2 stambenog prostora

                     NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za                 
                                         Imovinsko-pravne, geodetske poslove 
                                         i katastar                                                            ROK: svibanj

21. ODLUKA o određivanju prosječne  konačne građevinske cijene
      
                    NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za               
                                         imovinsko-pravne, geodetske poslove              ROK: svibanj
                                         i katastar

22. RJEŠENJE o imenovanju natječajne komisije za
      dodjelu građevinskog zemljišta iz državnog vlasništva

115



                    NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za imovinsko-pravne,
                                         geodetske poslove i katastar                                ROK: svibanj

23. ODLUKA o usvajanju strategije razvoja općine Posušje

                   NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo, 
                                        obnovu, razvitak i civilnu zaštitu                          ROK: svibanj

24. ODLUKA o postavljanju pokretnih naprava

                   NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo,   
                                       obnovu, razvitak i civilnu zaštitu, Služba za
                                       prostorno uređenje i zaštitu okoliša                      ROK: lipanj

25. ODLUKA o pristupanju izrade urbanističkog plana
      «Gornji Jukići» - za područje iznad naselja Gornji Jukići do
      predviđene nove sjeverne obilaznice

                     NOSITELJ:  Općinski načelnik, Služba za prostorno 
                                           uređenje i zaštitu okoliša                                 ROK: lipanj/srpanj

26. ODLUKA o uvjetima držanja i načinu vođenja životinja

                     NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo,
                                         obnovu, razvitak i civilnu zaštitu                      ROK: srpanj

27. ODLUKA o izradi urbanističkog plana «BIOŠAC» 

                    NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za prostorno
                                        uređenje i zaštitu okoliša                                   ROK: srpanj/kolovoz 

28. IZRADA plana «Borasi»
 
                     NOSITELJ: Općinski načelnik,
                                         Služba za prostorno uređenje 
                                         i zaštitu okoliša                                                ROK: kolovoz/rujan

29. ODLUKA o naknadama iz oblasti geodetskih radova
      i katastra
                    NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za imovinsko-
                                         pravne, geodetske poslove i katastar               ROK: rujan

30. IZRADA plana «Blidinje- Jabuka» 

                   NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za prostorno
                                        Uređenje i zaštitu okoliša                                ROK: rujan/listopad
                                   
31. USVAJANJE plana za poslovno – industrijsku zonu «OSRDAK»

116



                    NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo,
                                        obnovu, razvitak i civilnu zaštitu, Služba za
                                        prostorno uređenje i zaštitu okoliša                    ROK: listopad

32. USVAJANJE petogodišnjeg plana i programa zaštite 
      i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća

                    NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo,
                                        obnovu, razvitak i civilnu zaštitu                       ROK: listopad 
33. ODLUKA o pristupanju izrade urbanističkog plana
       «Carski gaj» (Eurodom) 

                   NOSITELJ:  Općinski načelnik, Služba za prostorno
                                        uređenje i zaštitu okoliša                                   ROK: listopad

34. NACRT proračuna općine Posušje za 2007. godinu

                   NOSITELJ:  Općinski načelnik, 
                                         Služba za financije                                          ROK: studeni
                                         
35. PRORAČUN općine Posušje za 2007. godinu

                  NOSITELJ: Općinski načelnik i
                                      Služba za financije                                            ROK: prosinac

36. PROGRAM rada Općinskog načelnika za 2007. godinu
      
                  NOSITELJ: Općinski načelnik                                             ROK: prosinac/siječanj

                                                      
TEMATSKO – ANALITIČKI DIO

1. INFORMACIJA  o radu Zavod za zapošljavanje -
                                 Ispostava Posušje

             NOSITELJ: Zavod za zapošljavanje
                                                                                                               ROK: siječanj
2. IZVJEŠĆE o radu Općinskog suda za prekršaje

            NOSITELJ: Općinski sud za prekršaje
                                                                                                               ROK: siječanj
3. INFORMACIJA o radu Policijske postaje Posušje
                                (stanje javnog reda i mira, sigurnosti
                                 prometa, kriminaliteta i drugo)

            NOSITELJ: Policijska postaja Posušje                                    ROK: siječanj

4. IZVJEŠĆE o radu radnih tijela Općinskog vijeća

117



             NOSITELJ: Predsjednici radnih tijela                                    ROK: siječanj

5. IZVJEŠĆA o ostvarenju programa rada Općinskog 
                        vijeća općine Posušje za 2005. godinu

             NOSITELJ:  Općinsko vijeće                                                 ROK: siječanj

6. IZVJEŠĆE Općinskog javnog pravobraniteljstva
                       o stanju i aktivnostima u Općinskom
                       javnom pravobraniteljstvu

             NOSITELJ:  Općinski javni pravobranitelj                           ROK: veljača

7. IZVJEŠĆE o radu javne ustanove Centra za
                       socijalni rad Posušje  
            NOSITELJ: Centar za socijalni rad                                        ROK: veljača 

8. IZVJEŠĆE o radu javnih poduzeća i ustanova
                       Komrad d.o.o. Posušje, Urbikom, 
                       Dječji vrtić «Posušje» u Posušju                        

             NOSITELJ: Pravna osoba ponaosob                                     ROK: ožujak
                                                                                             
9. IZVJEŠĆE o radu javnih poduzeća 
                       Radio Posušje d.o.o i «Akumulacija 
                       Tribistovo» d.o.o. Posušje

             NOSITELJ: Pravna osoba ponaosob                                     ROK: travanj 

10. IZVJEŠĆE o radu Općinskog načelnika
                         
              NOSITELJ: Općinski načelnik i nadležne                           ROK: travanj
                                   Službe

11. IZVJEŠĆE o radu «Športskog saveza» Posušje
      
              NOSITELJ: Športski savez                                                  ROK: travanj

12. IZVJEŠĆE o izvršenju proračuna za 2005. godinu
                         (završni račun)

              NOSITELJ: Općinski načelnik i služba                               ROK: travanj/svibanj
                                  za financije 

13. IZVJEŠĆE o radu javnog poduzeća i ustanove
                         Veterinarska stanica d.o.o. Posušje i
                          Narodna knjižnica Posušje
              NOSITELJ:  pravna osoba ponaosob                                   ROK: sviban
14. IZVJEŠĆE o izvršenju proračuna za prvi
                         kvartal 2006. godine

118



                NOSITELJ: Općinski načelnik i
                                    Služba za financije                                           ROK: svibanj

15. IZVJEŠĆE o radu Vatrogasnog društva

               NOSITELJ: Općinski načelnik i
                                   Vatrogasno društvo                                            ROK: lipanj

16. INFORMACIJA o stanju lova i ribolova
                                   na području općine Posušje
              NOSITELJ:  Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo,
                                   obnovu, razvitak i civilnu zaštitu                       ROK: lipanj
 
17. IZVJEŠĆE o provedbi turnira u nogometu
                          «Miljenko Nenadić»

NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za                                ROK: lipanj/srpanj
                    opću upravu i društvene djelatnosti

18. POLUGODIŠNJE izvješće o radu Općinskog načelnika                         

            NOSITELJ: Općinski načelnik i                                                ROK: srpanj
                                nadležne službe

19. INFORMACIJA o radu Doma zdravlja Posušje
                                  (s osvrtom na funkcioniranje hitne službe)

           NOSITELJ: Dom zdravlja Posušje                                             ROK: srpanj 
                                         
20. INFORMACIJA o radu osnovnih i Srednje škole u Posušju

            NOSITELJ: pravna osoba ponaosob                                          ROK: srpanj

21. IZVJEŠĆE o ostvarenju programa rada
                          Općinskog vijeća

            NOSITELJ: Općinsko vijeće                                                      ROK: srpanj

22. IZVJEŠĆE o polugodišnjem izvršenju 
                         proračuna općine Posušje za 2006. godinu

             NOSITELJ: Općinski načelnik i
                                 Služba za financije                                                 ROK: srpanj/kolovoz

23. INFORMACIJA o radu i funkcioniranju
                                 mjesnih zajednica

119



             NOSITELJ: Općinski načelnik i
                                 Služba za opću upravu                                           ROK. kolovoz
                                 i društvene djelatnosti

24. INFORMACIJA o financiranju stare zgrade općine
       
               NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za                             ROK: kolovoz
                                    Financije

25. INFORMACIJA o radu porezne uprave – Ispostava Posušje
     

  NOSITELJ: Porezna uprava – Ispostava Posušje                    ROK: rujan

26. INFORMACIJA o radu zavoda za zdravstveno osiguranje
                                  - područni ured Posušje

             NOSITELJ: pravna osoba                                                         ROK: rujan

27. INFORMACIJA o radu Federalnog zavoda za
                                  mirovinsko i invalidsko osiguranje
                                  ispostava Posušje

             NOSITELJ: pravna osoba                                                        ROK: rujan
                                                   
28. IZVJEŠĆE o provedbi kulturnih događanja
                          pod nazivom «Posuško ljeto»

              NOSITELJ: Općinski načelnik i
                                  Služba za opću upravu i
                                  društvene djelatnosti                                          ROK: rujan/listopad

29. INFORMACIJA o bespravnoj gradnji na
                                  području općine Posušje

              NOSITELJ: Služba za gospodrstvo, obnovu,
                                  razvitak i civilnu zaštitu, služba                         ROK: listopad
                                  za prostorno uređenje i zaštitu okoliša

30. INFORMACIJA o privatizaciji poduzeća u 
      općini Posušje

              NOSITELJ: Općinski načelnik, Služba za gospodarstvo,
                                  obnovu, razvitak i civilnu zaštitu                      ROK: listopad

31. IZVJEŠĆE o devetomjesečnom izvršenju proračuna
                          općine Posušje za 2006. godinu 

120



               NOSITELJ: Općinski načelnik i                                           ROK: listopad/studeni
                                   Služba za financije

32. DEVETOMJESEČNO izvješće o radu Općinskog načelnika

               NOSITELJ: Općinski načelnik
                                   i nadležne službe                                               ROK: listopad/studeni

33. INFORMACIJA Općinskog izbornog povjerenstva o
                                   registraciji birača

               NOSITELJ: Općinsko izborno povjerenstvo,
                                   Služba  za opću upravu i                                   ROK: studeni
                                   društvene djelatnosti

34. INFORMACIJA o uzurpacijama zemljišta
                                  u državnom vlasništvu na području
                                  uže gradske jezgre

               NOSITELJ:  Općinski načelnik i
                                    Služba za imovinsko-pravne,
                                    geodetske poslove i katastar                             ROK: studeni

35. INFORMACIJA o stanju odvoza, odlaganja 
                                  komunalnog otpada, i stanju okoliša

               NOSITELJ:  Općinski načelnik,
                                    Služba za prostorno uređenje i                         ROK: studeni
                                    zaštitu okoliša, javna ustanova «Urbikom»

36. IZVJEŠĆE o provedenim izbornim aktivnostima
                         za 2006. godinu

               NOSITELJ: Općinsko izborno povjerenstvo                        ROK: prosinac

Općinsko  vijeće  će  sukladno  svojoj  nadležnosti  donositi  i  druge  odluke  kao  i  izmjene 
postojećih odluka sukladno pozitivno zakonskim propisima.
Sukladno svojoj nadležnosti Općinsko vijeće će davati suglasnosti na opće i pojedinačne akte 
općinskih tijela, organizacija i poduzeća te vršiti  izbore i imenovanja razrješenja sukladno 
Zakonu, Statutu i Poslovniku.

Plan rada objavit će se u «Službenom glasniku općine»

121



                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-292/05.                                                                           PREDSJEDNIK
Posušje, 23.12.2005. godine                                                           Nikola Čutura, v.r.
…………………………………………………………………………………………………...
                                          
Na temelju članka 33. stavak 1. Zakona o javnom redu i miru Županije Zapadnohercegovačke 
(«Narodne  novine  Županije  Zapadnohercegovačke»,  broj:  11/05),  i  članka  83.  stavak  2. 
Statuta  općine  Posušje  («Službeni  glasnik  općine  Posušje»,  broj:  4/04),  Općinsko  vijeće 
općine Posušje, na sjednici održanoj dana 23.12.2005. godine, donijelo je:

O D L U K U
o izmjeni odluke o radnom vremenu ugostiteljskih i trgovinskih radnji te

poduzeća ugostiteljske ili trgovačke djelatnosti na području općine Posušje

Članak 1.

U Odluci o radnom vremenu ugostiteljskih i trgovinskih radnji te poduzeća ugostiteljske ili 
trgovačke  djelatnosti  na  području  općine  Posušje  02-02-678/01.  od  21.09.2001.  godine 
(«Službeni glasnik općine Posušje», broj: 3/01), članak 6. mijenja se i glasi:
Izuzetak od odredbi iz članka 5. ove Odluke čine disko klubovi sa sjedištem izvan naseljenog 
mjesta i ugostiteljski objekti u kojima se održavaju svadbene svečanosti.
Radno vrijeme objekata iz stavka 1 ovog članka je:

- za disko klubove od 18,00 do 3,00 sata
- za ugostiteljske objekte u kojima se održavaju svadbene svečanosti od 18,00 do 6,00 

sati.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Posušje.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-22-293/05.                                                                                   PREDSJEDNIK
Datum: 23.12.2005. godine                                                                    Nikola Čutura, v.r.

…………………………………………………………………………………………………...

Na  temelju  članka  42.  Zakona  o  ustanovama  («Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke», broj: 7/98), i članka 83. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik 

122



općine  Posušje»,  broj:  4/04),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje,  na  sjednici  održanoj  dana 
23.12.2005. godine, donijelo je:

R J E Š E N J E
o razrješenju privremenog ravnatelja

Narodne knjižnice Posušje

I.

Stjepan Vlašić iz Posušja razrješava se dužnosti privremenog ravnatelja Narodne knjižnice 
Posušje zbog  ispunjenja uvjeta za starosnu mirovinu.

II.

Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu  danom donošenja,  a  objavit  će  se  u  «Službenom glasniku 
općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-05-300/05.                                                                                  PREDSJEDNIK
Datum: 23.12.2005. godine                                                                    Nikola Čutura, v.r.
…………………………………………………………………………………………………...

Na  temelju  članka  42.  stavak  3.  Zakona  o  ustanovama  («Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke», broj: 7/98), i članka 17. stavak 2. Statuta Narodne knjižnice Posušje 
broj: 5/03 i članka 83. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik općine Posušje», broj: 4/04), 
Općinsko vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 23.12.2005. godine, donijelo je:

R J E Š E N J E
o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja

Narodne knjižnice Posušje

I.

Kata Kovač imenuje se za vršitelja dužnosti ravnatelja Narodne knjižnice Posušje.

II.

Imenovana  će  obavljati  navedenu  dužnost  do  izbora  ravnatelja  po  raspisanom  javnom 
natječaju, a najduže godinu dana.

III.

123



Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu  danom donošenja,  a  objavit  će  se  u  «Službenom glasniku 
općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-05-302/05.                                                                                  PREDSJEDNIK
Datum: 23.12.2005. godine                                                                    Nikola Čutura, v.r.
…………………………………………………………………………………………………...

Na  temelju  članka  83.  Statuta  općine  Posušje  («Službeni  glasnik  općine»,  broj:  4/04), 
Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 23.12.2005. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o raspisivanju natječaja za ravnatelja

Narodne knjižnice Posušje

I.

Zadužuje  se  Općinski  načelnik  da  sukladno  zakonskim  propisima  i  odredbama  Statuta 
Narodne knjižnice Posušje raspiše javni natječaj za imenovanje ravnatelja Narodne knjižnice 
Posušje u roku od 30 dana od donošenja ovog zaključka.

Prijave  na  natječaj  razmotrit  će  Povjerenstvo  koje  imenuje  općinski  načelnik  te  dostaviti 
prijedloge za konačno imenovanje Općinskom vijeću.

II.

Ovaj zaključak će se objaviti u «Službenom glasniku općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-05-303/05.                                                                                  PREDSJEDNIK
Datum: 23.12.2005. godine                                                                    Nikola Čutura, v.r.

…………………………………………………………………………………………………...

Na  temelju  članka  83.  Statuta  općine  Posušje  («Službeni  glasnik  općine»,  broj:  4/04), 
Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 23.12.2005. godine, donijelo je

124



Z A K L J U Č A K
o stavljanju izvan snage 

Naredbe

I.

Stavlja se izvan snage Naredba o izvršenju fizičkih poslova u upravnom postupku broj: 02-02-
622/02. od 19.07.2002. godine.

II.

Zadužuje se Općinski načelnik da sukladno Zakonu o javnim nabavama («Službeni glasnik 
BiH», broj: 4/04, 19/05 i 52/05) raspiše javni natječaj za izbor najpovoljnijeg ponuđača za 
obavljanje poslova: rušenje građevinskih objekata u postupku prinudnog izvršenja upravnih 
akata općinskih službi za upravu.

III.

Ovaj  zaključak stupa na snagu danom donošenja  a  objaviti  će se  u  «Službenom glasniku 
općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-304/05.                                                                                  PREDSJEDNIK
Datum: 23.12.2005. godine                                                                    Nikola Čutura, v.r.
…………………………………………………………………………………………………...

Na  temelju  članka  100.  Poslovnika  Općinskog  vijeća  općine  Posušje  («Službeni  glasnik 
općine»,  broj:  6/04  i  10/05),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana 
23.12.2005. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o upućivanju ponovnog zahtjeva za dostavu podataka

Agenciji za privatizaciju

I.

Zadužuje  se  predsjednik  Općinskog  vijeća  da  sukladno  Zakonu  o  slobodi  pristupa 
informacijama  u  F  BiH  («Službene  novine  Federacije  BiH»,  broj:  32/01)  uputi  ponovni 
zahtjev Agenciji  za privatizaciju  Županije Zapadnohercegovačke za dostavu informacija  o 
privatizaciji državnih poduzeća na području općine Posušje.

II.

125



Ovaj Zaključak će se objaviti u «Službenom glasniku općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-305/05.                                                                                  PREDSJEDNIK
Datum: 23.12.2005. godine                                                                    Nikola Čutura, v.r.
…………………………………………………………………………………………………...

S A D R Ž A J

126



 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE

1. Proračun općine Posušje za 2006. godinu ……………………………………………….363
2. Program rada Općinskog vijeća općine Posušje za 2006. godinu ……………………….369
3. Odluka o izmjeni odluke o radnom vremenu ugostiteljskih i trgovinskih radnji te
    poduzeća ugostiteljske ili trgovačke djelatnosti na području općine Posušje ……………378
4. Rješenje o razrješenju privremenog ravnatelja 
    Narodne knjižnice Posušje ……………………………………………………………….379
5. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja
    Narodne knjižnice Posušje ……………………………………………………………….379
6. Zaključak o raspisivanju natječaja za ravnatelja
    Narodne knjižnice Posušje ……………………………………………………………….380
7. Zaključak o stavljanju izvan snage Naredbe ……………………………………………..381
8. Zaključak o upućivanju ponovnog zahtjeva za dostavu podataka
    Agenciji za privatizaciju …………………………………………………………………381
   
…………………………………………………………………………………………………...

IZDAJE : OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE

UREĐUJE: Branka Milićević, tajnik Općinskog vijeća općine 
Posušje

127


